
UCHWAŁA NR XXVI/151/20 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art.10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki    Regionalnej 
z dnia 8 października 2020 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków  transportowych 
obowiązujących w 2021 r.  (M. P. z 2020 r. poz. 1002) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 
2020 r. w sprawie górnych   granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2021 r. (M. P. z 2020 r. 
poz. 673) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie- 731,00 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 991,00 zł; 

c) powyżej 9 ton mniej niż 12 ton – 1.143,00 zł. 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i   dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)   

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne   

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych   

nie mniej niż   mniej niż   Stawka podatku (w złotych)   
Dwie osie   
12   13   1.584,00 1.694,00 
13   14   1.640,00 1.752,00 
14   15   1.251,00 1.787,00 
15    1.687,00 1.820,00 
Trzy osie   
12   17   1.698,00 1.842,00 
17   19   1.732,00 1.887,00 
19   21   1.765,00 1.933,00 
21   23   1.787,00 1.966,00 
23   25   1.808,00 2.001,00 
25    1.832,00 2.034,00 
Cztery osie i   więcej   
12   25   2.002,00 2.113,00 
25   27   2.080,00 2.360,00 
27   29   2.125,00 2.541,00 
29   31   2.182,00 2.792,00 
31    2.161,00 2.767,00 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton- 1.672,00 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

Liczba osi i   dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 

Oś jezdna (osie jezdne) z   
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D87CC86-D88A-4F76-A3D9-B3E0901D0548. podpisany Strona 1



tonach)   równoważne   
nie mniej niż   mniej niż   Stawka podatku (w złotych)   
Dwie osie   
12   18   979,00 1.798,00 
18   25   1.271,00 1.992,00 
25   31   1.339,00 1.970,00 
31    1.622,00 2.190,00 
Trzy osie   
12   40   1.449,00 1.984,00 
40    1.968,00 2.812,00 

5) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego- 1.436,00 zł 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i   dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach)   

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne   

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych   

nie mniej niż   mniej niż   Stawka podatku (w złotych)   
Jedna oś   
12   18   810,00 1.541,00 
18   25   867,00 1.586,00 
25    935,00 1.598,00 
Dwie osie   
12   28   991,00 1.620,00 
28   33   1.058,00 1.632,00 
33   38   1.114,00 1.645,00 
38    1.318,00 1.936,00 
Trzy osie   
12   38   1.244,00 1.751,00 
38    1.261,00 2.156,00 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 22 miejsca – 1.300,00 zł; 

b) o liczbie miejsc do siedzenia równej lub większej niż 22 miejsca – 1.500,00 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/144/16 Rady Gminy Dobromierz z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 
30 listopada 2016 r.  poz. 5399). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D87CC86-D88A-4F76-A3D9-B3E0901D0548. podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Leszek Sokalski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D87CC86-D88A-4F76-A3D9-B3E0901D0548. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 do UCHWAŁY NR XXVI/151/20 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

 

 w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

 

Wójt Gminy Dobromierz przedkłada Radzie Gminy Dobromierz projekt uchwały w 

sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

Rada Gminy Dobromierz swoją uchwałą, stosownie do przepisów ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, kreuje politykę podatkową w zakresie swoich kompetencji. Oznacza to, że 

może ustalić wysokość stawek podatkowych w zakresie ustawowych limitów.  

Maksymalne stawki podatku od środków transportowych zostały ogłoszone zgodnie  w 

obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. (M.P. Z 2020 r. poz. 673), natomiast 

minimalne stawki podatku od środków transportowych zostały określone w obwieszczeniu 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2020 r. (M.P. Z 2020 

r. poz. 1002). 

Przyjęte stawki podatku od środków transportowych uwzględniają zarówno dopuszczalną 

masę całkowitą (czyli pośrednio ładowność pojazdu), jak i ilość osi jezdnych oraz rodzaj 

zawieszenia. Wskaźniki te w znacznym stopniu rzutują na sposób wykorzystywania pojazdu. 

Podatek od środków transportowych dotyczy osób fizycznych i osób prawnych będących 

właścicielami środków transportowych. Jako właścicieli traktuje się również jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej , na które środek transportowy jest 

zarejestrowany.  

Zdecydowano o zmniejszeniu stawek podatkowych w porównaniu do stawek z roku 2020 

w celu zachęcenia podatników do zwiększania liczby rejestrowanych pojazdów oraz 

pozyskania nowych podatników tego podatku. 
 
         

 

                 WÓJT 

             (-) Jerzy Ulbin  
 


	uchwala_26_151_20.pdf
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


	Uzasadnienie do 151.pdf

